
 
 

UCHWAŁA NR II/9/24 
RADY GMINY LIPOWA 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), 

Rada Gminy Lipowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lipowa na 2024 r. wprowadza się następujące zmiany:  

1) Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2) Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. § 1 Uchwały Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lipowa na 2024 r. otrzymuje brzmienie:1stUstala się dochody budżetu gminy na 2024 rok 
w łącznej kwocie 76.666.208,53 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie: 63.211.865,76 zł w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3: 
119.180,28 zł. 

2) dochody majątkowe w kwocie: 13.454.342,77 zł w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 
i 3: 0,00 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2024 rok w łącznej kwocie: 83.036.451,25 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie: 60.500.285,85 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie: 22.536.165,40 zł. 

§ 3. § 2 Uchwały Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lipowa na 2024 r. otrzymuje brzmienie: 

1. Wydatki bieżące obejmują w szczególności: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 maja 2024 r.

Poz. 3903



1) wydatki jednostek budżetowych, w kwocie: 48.507.594,23 zł w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 30.356.257,37 zł. 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 18.151.336,86 zł. 

2) dotacje na zadania bieżące: 3.779.663,51 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych: 6.047.336,48 zł. 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego: 119.180,28 zł. 

5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające 
do spłaty w danym roku budżetowym: 1.336.511,35 zł. 

6) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego: 710.000,00 zł. 

2. Wydatki majątkowe obejmują w szczególności inwestycje i zakupy inwestycyjne, w kwocie: 
22.536.165,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 0,00 zł. 

§ 4. § 3 Uchwały Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lipowa na 2024 r. otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 6.370.242,72 zł, sfinansowany przychodami: 

1) z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach: 1.286.080,19 zł. 

2) z tytułu wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy: 5.084.162,53 zł.”. 

§ 5. § 4 Uchwały Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lipowa na 2024 r. otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 8.079.811,72 zł.  

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 1.709.569,00 zł. Przychody i rozchody budżetu określa 
załącznik nr 5.”. 

§ 6. Załącznik nr 3 do Uchwały Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2024 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 4 do Uchwały Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2024 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2024 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 6a do Uchwały Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2024 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 10. Załącznik nr 11 do Uchwały Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2024 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 10. Załącznik nr 15 do Uchwały Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2024 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 8 do 
niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3903



§ 11. Załącznik nr 7 do Uchwały Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2024 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 9 do 
niniejszej uchwały. 

§ 12. § 4 Uchwały Rady Gminy Lipowa Nr LXXVIII/515/224 z dnia 14 marca 2024 r. w sprawie 
dokonania zmian w Uchwale Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2024 r., otrzymuje brzmienie: „§ 3 Uchwały Nr LXXV/472/23 Rady 
Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2024 r. otrzymuje 
brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 6.244.911,22 zł, sfinansowany przychodami: 

1) z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 
1.286.080,19 zł. 

2) z tytułu wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych: 
4.958.831,03 zł” 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipowa. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kliś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3903



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr II/9/24 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 15 maja 2024 r.

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 5 6

758 0,00 10,00

0,00 0,00

75801 0,00 10,00

0,00 0,00

0,00 10,00

801 -945,50 2 500,00

-945,50 0,00

80195 -945,50 2 500,00

-945,50 0,00

0,00 2 500,00

-945,50 0,00

razem: -945,50 2 510,00

-945,50 0,00

921 0,00 82 062,00

0,00 0,00

92120 0,00 82 062,00

Plan dochodów

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(4+5+6)

3 4 7

bieżące

Różne rozliczenia 28 336 578,00 28 336 588,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 19 596 238,00 19 596 248,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 19 596 238,00 19 596 248,00

Oświata i wychowanie 2 594 143,78 2 595 698,28

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

120 125,78 119 180,28

Pozostała działalność 120 125,78 121 680,28

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

120 125,78 119 180,28

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 2 500,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

120 125,78 119 180,28

bieżące 63 210 301,26 63 211 865,76

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 430 510,00 512 572,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

120 125,78 119 180,28

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 430 510,00 512 572,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3903



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr II/9/24 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 15 maja 2024 r.

0,00 0,00

0,00 82 062,00

razem: 0,00 82 062,00

0,00 0,00

-945,50 84 572,00

-945,50 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19

430 510,00 512 572,00

majątkowe 13 372 280,77 13 454 342,77

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 76 582 582,03 76 666 208,53
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

120 125,78 119 180,28

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3903



ZağŃcznik nr 2
do Uchwağy Nr II/9/24 
Rady Gminy Lipowa 
z dnia 15 maja 2024 r.

wynagrodzenia i 
skğadki od nich 
naliczane

wydatki 
zwiŃzane z 
realizacjŃ ich 
statutowych 
zadaŒ;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
7 033 023,26 2 240 703,86 1 845 703,86 21 220,79 1 824 483,07 395 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 792 319,40 4 792 319,40 0,00
-16 462,59 -16 462,59 -16 462,59 0,00 -16 462,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 462,59 16 462,59 16 462,59 16 462,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 033 023,26 2 240 703,86 1 845 703,86 37 683,38 1 808 020,48 395 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 792 319,40 4 792 319,40 0,00
344 926,51 344 926,51 344 926,51 18 998,15 325 928,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-16 462,59 -16 462,59 -16 462,59 0,00 -16 462,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 462,59 16 462,59 16 462,59 16 462,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
344 926,51 344 926,51 344 926,51 35 460,74 309 465,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 502 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 331,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 331,50 100 331,50 0,00
2 602 831,50 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 331,50 2 600 331,50 0,00
2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 331,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 331,50 100 331,50 0,00
2 600 331,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 331,50 2 600 331,50 0,00
2 615 000,00 410 000,00 410 000,00 0,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 205 000,00 2 205 000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00
2 640 000,00 410 000,00 410 000,00 0,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 230 000,00 2 230 000,00 0,00
2 555 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 205 000,00 2 205 000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00
2 580 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 230 000,00 2 230 000,00 0,00
32 404 589,44 26 697 989,44 25 723 740,66 21 566 529,62 4 157 211,04 0,00 854 123,00 120 125,78 0,00 0,00 5 706 600,00 5 706 600,00 0,00
-3 445,50 -3 445,50 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 -945,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 010,00 5 010,00 5 010,00 10,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 406 153,94 26 699 553,94 25 726 250,66 21 566 539,62 4 159 711,04 0,00 854 123,00 119 180,28 0,00 0,00 5 706 600,00 5 706 600,00 0,00
20 974 547,73 15 267 947,73 14 609 947,73 13 210 965,33 1 398 982,40 0,00 658 000,00 0,00 0,00 0,00 5 706 600,00 5 706 600,00 0,00
-2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10,00 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 972 057,73 15 265 457,73 14 607 457,73 13 210 975,33 1 396 482,40 0,00 658 000,00 0,00 0,00 0,00 5 706 600,00 5 706 600,00 0,00
5 382 206,67 5 382 206,67 5 203 206,67 4 083 468,67 1 119 738,00 0,00 179 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 384 706,67 5 384 706,67 5 205 706,67 4 083 468,67 1 122 238,00 0,00 179 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
zmniejszenie 0,00 0,00
zwiňkszenie 0,00 0,00

80104 Przedszkola 

przed zmianŃ 0,00

po zmianach 0,00

0,00
zwiňkszenie 0,00 0,00
po zmianach 0,00 0,00

0,00

80101 Szkoğy podstawowe

przed zmianŃ 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00

0,00
zmniejszenie 0,00 0,00
zwiňkszenie 0,00 0,00

801 OŜwiata i wychowanie

przed zmianŃ 0,00

po zmianach 0,00

0,00
zwiňkszenie 0,00 0,00
po zmianach 0,00 0,00

0,00

70005
Gospodarka gruntami i 
nieruchomoŜciami

przed zmianŃ 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00

0,00
zmniejszenie 0,00 0,00
zwiňkszenie 0,00 0,00

700
Gospodarka 
mieszkaniowa

przed zmianŃ 0,00

po zmianach 0,00

0,00
zwiňkszenie 0,00 0,00
po zmianach 0,00 0,00

0,00

63095 Pozostağa dziağalnoŜĺ

przed zmianŃ 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00

0,00
zmniejszenie 0,00 0,00
zwiňkszenie 0,00 0,00

630 Turystyka

przed zmianŃ 0,00

po zmianach 0,00

0,00
zwiňkszenie 0,00 0,00
po zmianach 0,00 0,00

0,00

60014
Drogi publiczne 
powiatowe

przed zmianŃ 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00

0,00
zmniejszenie 0,00 0,00
zwiňkszenie 0,00 0,00

600 Transport i ğŃcznoŜĺ

przed zmianŃ 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objňcie akcji i 
udziağ·w

Wniesienie 
wkğad·w do 
sp·ğek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 
udziağem 
Ŝrodk·w, o 

kt·rych mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 
majŃtkowe

z tego:

wydatki 
jednostek
budŨetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieŨŃce

Ŝwiadczenia na 
rzecz os·b 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziağem 
Ŝrodk·w, o 
kt·rych mowa 
w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3

wypğaty z tytuğu 
porňczeŒ i 
gwarancji

obsğuga dğugu 

Plan wydatk·w

Dziağ Rozdziağ
Ä
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieŨŃce

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3903



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3903


	UCHWAŁA NR II/9/24 RADY GMINY LIPOWA z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3

	§ 4
	zm. ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 4 zm. ust. 1


	§ 5
	zm. ust. 1 w § 5
	zm. ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	ust. 1 w § 12
	pkt 1 w § 12 ust. 1
	pkt 2 w § 12 ust. 1


	§ 13
	§ 14
	Zalacznik 1


